el PAR, como encargado de efectuar los pagos de las acreencias reconocidas 
por el liquidador del Instituto de Seguros Sociales en el orden de prelación 
señalados en los artículos 2495 y siguientes del Código Civil, siempre y 
cuando existan suficientes recursos para el efecto, cancele a su favor la suma 
de DIECISIETE MILLONES CIENTO SETENTA OCHO MIL TRESCIENTOS 
CUATRO PESOS ($17.178.304) con plenos efectos liberatorios de valor 
reconocido en su interés por el Liquidador del SS mediante Resolución No. 
009649 del 20 de marzo de 2015 como crédito oportuno de quinta clase.